Alfredo Chaves (ES), 20 de fevereiro de 2026.

OFÍCIO Nº 049/2026 – GABINETE DO PREFEITO – PMAC

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSIMAR PIUMBINI

Presidente da Câmara Municipal de Alfredo Chaves/ES

Assunto: Resposta à Indicação nº 242/2025 – Reabertura de estrada rural.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para informar que

a Indicação nº 242/2025, de autoria do Vereador Alefy Junior Cláudio Simões,

encaminhada por meio do Ofício nº 643/2025/CMAC, foi devidamente atendida

pelo Poder Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de

Obras.

Informamos que os serviços de reabertura e manutenção da estrada rural

que interliga as Comunidades de Rio Novo de Matilde e São Roque foram

executados e concluídos, restabelecendo as condições adequadas de

trafegabilidade, segurança e acesso, conforme relatório fotográfico

comprobatório em anexo.

HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL

Prefeito Municipal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100350034003200390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100350034003200390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3100350034003200390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-22T18:33:34-0300
	Brasil
	HUGO LUIZ PICOLI MENEGHEL
	Assinador Serpro